contenta, quibusque alia missionariorum

etiam regularis observantiae seminaria

gaudebant, remanente tamen intactà et

illaesà eàdem ministri generalis aucto-

ritate
,
quam in omnibus provinciis et

conventibus totius Ordinis exercebat

,

exceptis tamen immediata subiectione
,

electione guardiani, ac receptione novi-

tiorum
,
quae , sicut praemittitur , ad

ministrum et defìnitorium provinciale

spedare deberent, emanavit a praediclà

Congregatione cardinalium decretum te-

noris sequentis , videlicet :

Sacra Congregalo eminentissimorum et DecreinmCon-

reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne- '"ffiam pe-

gotiis et consultationibus episcoporum et
JjJ,

1""^,
a™°

regularium praeposita, visà relatione emi- tura -

nentissimi Corsini praedicti Ordinis apud

S. Sedem protectoris et patris procuratoris

generalis, referente eminentissimo Fabrono,
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benigne indulsit ut paler provincialis prae-

fatae provinciae, veris existentibus narratis,

fundationem praedicti seminari! missionario-

rum sibi et definitorio provinciali in uno ex

conventibus eiusdem provinciae beneviso,

iuxta formam, praerogativas, privilegia et

onera contenta in praecitalis Brevibus san-

ctae memoriae Innocentii XI, prò suo arbi-

trio et conscienlià, servatis servandis, de-

veniat, immediata tarnen iurisdictionc, ele-

ctione guardiani, et receptione novitiorum

exceptis, qnae reservatae intelligantur eidem

provinciali modo supra descripto, et cum
expressà etiam conditione ut religiosi istius-

modi provinciae seu seminarli de uno ad

aliud seminarium alterius provinciae trans-

ire, et guardianus huius seminarli erigendi

religiosos aliarum Ordinis provinciarum ac-

ceptare minime possint et valeant; firmis

ceteroquin integris et illaesis remanentibus

omnibus aliis praerogativis, auctoritatibus

et superioritatibus debitis et competentibus

patri ministro generali Ordinis. Non obstan-

tibus, etc. Romae, xx augusti mdccxxiii.—

F. card. Paulutius. — F. archiepiscopus

Damascenus, secretarius.

conflrmaiio § 2. Gum aiitem , sicut diclus loan-

nes procuralor generalis nobis subinde

exponi fecit, ipse privilegia huiusmodi',

quo firmius subsistant et servenlur ex-

aclius, apostolicae confìrmationis nostrae

patrocinio communiri summopere desi-

deret: nos, specialem ipsi Ioanni procu-

ratori generali graliam facere volentes,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siaslicis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa lalis, si quibus quomodolibet in-

nodatus exislit , ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum , harnm

serie absolventes et absolutum fore cen-

sentes, supplicalionibus eius nomine no-

bis super hoc humiliter porrectis incli-

nati, decretum praeinsertum, auctoritale

apostolica, tenore praesenlium, appro-

1 Vocem huiusmodi nos addimus (r. t.).

retati decreti.

bamus et confirmamus, illique inviola-

bilis apostolicae fìrrnitatis robur adiici-

cimus : salva tamen semper in prae-

missis auctorilate memoratae Congrega-

tionis cardinatium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes cumula».

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros eflectus sortiri et obtinere

,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respective

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missisperquoscumque iudices ordinarios

et delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiti de-

bere, ac irritum et inane si secus super

his a quoquam
,

quavis auctoritate ,

scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentare

8 4. Non obstantibllS COnStitUtionibllS Cnnlrariorum
° . derogano.

et ordinalionibus apostolicis, cetensque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xx iunii mdccxxiv,

ponlificatus nostri anno i.

Dat. die 20 iunii 1724, ponlif. anno i.

Inciditur

XIII.

universale iubilaeum anni

sancii mdccxxv '.

Benedictus episcopus
,

servus servorum Dei,

universis christifldelibus praesentes litte-

ras inspectnris , salutem et apostolicam

benedictionem.

Redemptor et dominus noster Iesus Eiordium «

„, . . . t\ f<- • necessitate ira-

LhriStUS , UnigenilUS Dei fìllUS , CUUIS plorano! caele-

1 Ultimura iubilaeum anni sancti mdcc indi-

cium fuil al) Innocenti)) Xll const. ed. mdcxcik,

die 18 maii, pontif. vili. Aliud iubilaeum huius

Pontificis prò initio sui pontifìcatus vide supra

pag. 50 b et seq. (r, T.) t
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ste anxiiium ut inscrutabili provideiilià
1 pariter ac ler-

a sancissimo . . .

.

facii.us et feii- rena omnia sapientissime disponuntur,
cius regi possit . , ., ,

univorsaiis ec- immensam s-uam erga nos bonitatem
desia in minus ...

.
.

. e

.

j
prospero reramclanssimo testimonio palelecit, cum ad

regimen universalis Ecclesiae pretioso

suo sanguine acquisitae, post diuturnam

Apostolicae Sedis vacalionem , humilita-

tein nostram vocare, suamque in terris

vicariam poteslatem nobis commiltere

dignatus est. Et nos quidem impositam

sacrosancli aposlolatus sarcinam , etsi

viribus nostris longe imparem
,

quin

etiain ipsis angelicis humeris formidan-

dam, suspiria inter et lacrymas, nec lam

immerentes quain inviti , suscepimus ,

ut divinae vocis imperio
,

quemadmo-

dum par erat, bumiliter obsequeremur.

Yerum, duro luctuosurn christianae rei-

publicae, gravium malorum procellis tot

per annos agitatae et graviorum adhuc

periculis exposilae, statura attente cir-

cumspicimus, susceptique oneris magni-

tudinem, et rerum ac lemporum con-

dilionem serio nobiscum reputamus
,

timor et tremor venerunt super nos, et

vigilias anticipaverunt oculi nostri, me-

ritoque veremur ne impendenti nobis

gravissimae curarum moli infirmitas no-

stra succumbat. Non tamen concidimus

animo , sed omnem prò salute crediti

nobis e caelo gregis laborem alacriler

subire parati , in honorum omnium

largitore Deo, qui sperantes in se con-

fundi non patitur , firmanti collocamus

fiduciam, fore ut, qui nobis extitit ho-

noris auclor, ipse fiat adminislrationis

adiulor, et virtutem largialur qui con-

tulit dignitatem. Id porro nos a divina

elementià supplici devotàque humili-

tate assidue precari non desinimus, et

ab universis eliam christifidelibus, qui-

bus apostolica sollicitudo a nobis im-

pendenda est, unanimi studio flagitari

maxime cupimus , ut exoratus commu-

1 Yidetur deesse caeleslia (r. t.).
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nibus precibus benignus et misericors

Dominus, qui dat lasso virtutem, et his

qui non sunt forlitudinem et robur mul-

liplicat , brachio sancto suo confortet

ac roboret nos , mentemque nostram

lumine suae claritatis illustret ad co-

gnoscendum faciendumque semper quod

bonum est in oculissuis; tribuat nobis

spiritimi sapientiae et intellectus , spi-

ritimi consilii et fortitudinis, ut pasto-

rale officium salubriter exequi valeamus

ad divini nominis gloriam , Ecclesiae

sanctae utilitatem, ac spirilualem omnium

fidelium aedifìcalionem
;

praesentibus

christiani populi necessitatibus propi-

tius adsit, pericula propulse!, haereses

ac in religione dissidia extirpet, fidem

catholicam protegat et propaget, ortho-

doxis principibus arctam et indissolu-

bilem animarumconcordiam, sanctaeque

religionis propugnandae , atque ab in-

sidiis et detrimentis liberandae zelum

praebeat, eorumque Consilia et vires ad

christiani nominis tutelanti et amplifica-

tionem unire , sociare, regere et robo-

rare dignetur.

§ 1. Id autem , ut a vobis , dilecti
.
Presunti»

filii , ferventiori pietatis studio uberio-

rique fructu peragatur , sacros indul-

gentiarum thesauros, quorum dispensa-

lionem fidei nostrae commisit divina

dignatio
,
proferre ac liberali manti e-

rogare decrevimus hoc maxime oppor-

tuno tempore, quo appropinquat annus

chrisliano populo in primis optabilis

atque iucundus sanctissimi iubilaei: an-

nus universae catholicae Ecclesiae pe-

culiari modo sacer ac venerabilis: annus

expiationis et veniae, remissionis et gra-

tiae
,
quo cunctis fidelibus ad almam

hanc Urbem nostram confluenlibus , et

sacra apostolorum limina .praescriptas-

que basilicas pie ac devote visilantibus,

ut anliquorum.habet fida traditio , am-

plissimae peccatorum indulgentiae prò-
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positae sunt. Licet enim nulla temporis

rnomenta decurrant
,
quae divinis non

sint piena muneribus , et nunquam ad

niisericordiam Dei per ipsius gratiam

nobis aditus praecludalur : eo tamen

anno a divina largitale singularia spe-

randa sunt beneficia, ac tanto ampliora,

quanto maiori fervore mentes fldelium

ad universa religiosae pietalis opera in-

cendi convenit ac inllammari. Audite

jgitur haec, omnes gentes, quae orlho-

doxam profitemini religionem ; auribus

percipite
,

qui habilatis orbem , reges

terrae, et omnes populi, dum nos,Iesu

Chrisli vices quamvis imrnerili gerentes

in terris , annunciamus vobis et evan-

gelizamus annum Domini placabilem
,

annum redemptionis et veniae peccalo-

torum , ac
,
prò paterna qua cunclos

christifideles in Domino cornplectimur

charitate, vos omnes ad iucundissimam

sacrosancti huius iubilaei solemnitatem

concelebrandam vocamus ac exeitamus.

Quod si olim quinquagesimus annus ex

divina ordinatione a fìliis Israel summo
plausu et incredibili gaudio excipieba-

lur
, quanto magis decet christianum

populum sacro iubilaei anno lecurrente

gaudere ac laelari. Non enim, ut quon-

dam iudaica natio", ad distractorum prae-

diorum recuperationem, sed ad aeternae

possessionem haereditatis invitamur
;

non a colendae terrae laboribus eximi-

mur, sed fructus, quos Christi domini,

deiparae Virginis , et Sanctorum merita

protulerunt, uberrimos percipimus; non

a pecuniarum debito vel ab humanà

servitute , sed a peccatorum vinculis et

poenis absolvimur ; non ab exilio ter-

renam patriara repelere nobis licet, sed